

レカムビジネスソリューションズ（大連）
RECOMM BUSINESS-SOLUTIONS(DALIAN)CO., LTD.

2024年半期決算報告

※決算報告数値は、人民元にて記載しております。

連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

(単位：元)

	当半期連結会計年度 (2024年6月30日)	前連結会計年度 (2023年12月31日)	前会計年度末比 増減率
資産の部			
流動資産			
現金及び預金	26,135,299.80	28,875,645.15	△9.5%
受取手形	-	-	-
売掛金	4,925,300.14	5,422,844.28	△9.2%
前払金	320,884.04	279,211.33	14.9%
その他未収金	279,381.92	294,810.12	△5.2%
在庫	1,091,847.36	1,416,808.66	△22.9%
1年以内到来予定の非流動資産	27,346.80	80,518.59	△66.0%
その他流動資産	596,744.06	479,788.88	24.4%
流動資産合計	33,376,804.12	36,849,627.01	△9.4%
非流動資産			
長期売掛金	-	-	-
固定資産	829,787.89	799,757.00	3.8%
使用権資産	328,275.98	437,701.28	△25.0%
無形資産	107,158.99	142,625.29	△24.9%
のれん	1,799,728.08	1,799,728.08	-
長期償却費用	102,774.85	149,863.45	△31.4%
繰延税金資産	123,537.06	119,293.20	3.6%
非流動資産合計	3,291,262.85	3,448,968.30	△4.6%
資産合計	36,668,066.97	40,298,595.31	△9.0%
負債の部			
流動負債			
買掛金	1,826,967.19	1,571,735.44	16.2%
前受金	63,409.28	57,896.49	9.5%
未払給与	1,342,288.45	1,368,198.33	△1.9%
未払税金	809,172.13	1,009,849.17	△19.9%
その他未払金	2,096,401.58	2,399,227.19	△12.6%
1年以内支払予定の非流動負債	218,995.83	218,995.83	-
その他の流動負債	5,258.40	7,526.54	△30.1%
流動負債合計	6,362,492.86	6,633,428.99	△4.1%
リース負債	62,819.21	171,046.77	△63.3%
繰延所得課税負債	109,425.32	109,425.32	-
非流動負債合計	172,244.53	280,472.09	△38.6%
負債合計	6,534,737.39	6,913,901.08	△5.5%
純資産の部			
株主資本			
資本金	15,000,000.00	15,000,000.00	-
資本準備金	2,221,266.54	2,221,266.54	-
その他総合収益	-1,356,869.19	-1,470,830.75	△7.7%
利益準備金	2,845,803.76	2,845,803.76	-
繰越剰余金	11,423,128.47	14,788,454.68	△22.8%
株主資本合計	30,133,329.58	33,384,694.23	△9.7%
非支配株主持分	-	-	-
純資産合計	30,133,329.58	33,384,694.23	△9.7%
負債純資産合計	36,668,066.97	40,298,595.31	△9.0%

（2）連結損益計算書

（単位：元）

	当半期連結累計期間 （自 2024年1月1日 至 2024年6月30日）	前半期連結累計期間 （自 2023年1月1日 至 2023年6月30日）	前期比 増減率
売上高	21,819,695.03	24,509,610.97	△11.0%
売上原価	13,881,464.84	14,159,367.33	△2.0%
売上総利益	7,938,230.19	10,350,243.64	△23.3%
販売費及び一般管理費	7,652,183.90	8,157,783.96	△6.2%
営業利益	286,046.29	2,192,459.68	△87.0%
営業外収益	2,314.07	5,579.24	△58.5%
営業外費用	3,604.17	15,321.23	△76.5%
経常利益	284,756.19	2,182,717.69	△87.0%
法人税	50,082.40	1,063,325.44	△95.3%
当期純利益	234,673.79	1,119,392.25	△79.0%
為替換算差額	-113,961.56	-11,228.48	-
総合収益	120,712.23	1,108,163.77	△89.1%
1株当たり当期純利益	0.02	0.07	△71.4%

（3）連結セグメント売上

（単位：元）

項目	当半期連結累計期間 （自 2024年1月1日 至 2024年6月30日）	前半期連結累計期間 （自 2023年1月1日 至 2023年6月30日）	前期比 増減率
BPOアウトソーシング	15,982,788.43	17,283,075.30	△7.5%
LED販売	5,146,230.15	4,191,735.10	22.8%
OA機器販売	419,465.17	2,509,299.31	△83.3%
メンテナンス収益	271,211.28	525,501.26	△48.4%
売上合計	21,819,695.03	24,509,610.97	△11.0%